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Geachte heer Van den Beucken, 

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede. 

U omschrijft de achtergrond van uw vragen als volgt: 
Op basis van de Minimale acties Omgevingswet VNG is Venlo goed op koers om de 
Omgevingswet op tijd van start te kunnen laten gaan. Daar is EEN Lokaal uiteraard blij om en 
het verdient absoluut een compliment naar college en organisatie. Maar de zorg dat het DSO 
tijdig gereed is en goed gaat werken, was ook in Venlo niet (geheel) weggenomen! Hieraan 
gekoppeld ook de zorg, dat de oefentijd voldoende is, en hoe de uitvoering onder dit DSO 
gaat verlopen en dat er "terugvalsystematiek" is. 
Ook de Tweede Kamer constateert dat de digitale problemen het grote zorgenkind van de 
Omgevingswet zijn. "Vanuit de softwareleveranciers komen nog altijd veel klachten. De 
meerderheid van de ICT-bedrijven stelt dat ook de uitgestelde invoeringsdatum onhaalbaar 
is, omdat gemeenten en andere overheden nog onvoldoende zijn voorbereid." De resterende 
zorgen die we in Venlo ervaren in combinatie met de zorgen in Den Haag, plus de uitlating 
van de meerderheid van de ICT-bedrijven, is wel een reden voor EENLokaal om vragen te 
stellen. 

Vraag 1 
Herkent de gemeente Venlo zich in deze zorgen zoals door de Tweede Kamer en ICT­ 
bedrijven ge-uit? 

Antwoord vraag 1 
Zeker herkennen wij ons hierin. Uw introductie vat de zorgen die er zijn goed samen. 

postadres Postbus 3434 
postcode 5902 RK Venlo 
bezoekadres Hanzeplaats 1 Venlo 
telefoon 14 077 
telefax +31 77 3596766 
internet www.venlo.nl 
bank NL33BNGH0285008749 



Vraag 2 
Is of zijn de door Venlo ingeschakelde ICT-bedrijf(ven) in staat om per 1 januari 2023 het 
DSO-systeem operationeel te maken, zodat er geen nadelige gevolgen kunnen optreden? 
Zijn er terugvalopties en is de oefentijd nog (steeds) toereikend? 

Antwoord vraag 2 
Het Digitaal Stelsel Omgevingswet (DSO) bestaat uit meerdere onderdelen. Voor de 
'landelijke voorziening' is de gemeente niet verantwoordelijk en de werking daarvan kunnen 
wij niet voorspellen. Voor het decentrale onderdeel - de zaaksystemen waarmee wij in Venlo 
informatie uitwisselen met het DSO - zijn de voorbereidingen naar verwachting op tijd klaar. 

Het nieuwe VTH-zaaksysteem wordt momenteel volop getest. Dit testen is een doorlopend 
verbeterproces om alle benodigde functionaliteit in orde te maken. 
In de komende zomerperiode vindt instructie en training plaats, gevolgd door oefeningen met 
de nieuwe software. 

Er komen tijdelijke alternatieve maatregelen als vangnet voor overheden en uitvoerings­ 
organisaties. Ze voorkomen bijvoorbeeld dat de dienstverlening aan inwoners en bedrijven 
rond vergunningverlening stopt bij de inwerkingtreding van de Omgevingswet. Het vangnet 
zorgt er ook voor dat dringende trajecten in gebiedsontwikkeling na de inwerkingtreding 
kunnen doorgaan. 

Vraag 3 
In hoeverre wordt een goede "lokale" werking van het DSO beïnvloed door het functioneren 
van de landelijke voorziening van het DSO? 

Antwoord vraag 3 
Als de landelijke voorziening van het DSO goed functioneert én de koppeling met onze 
systemen is tot stand gebracht, komen aangevraagde omgevingsvergunningen en 
ingediende meldingen met de bijbehorende achtergrondinformatie op de juiste manier 
terecht in ons VTH zaaksysteem. 
Als de koppeling met de landelijke voorziening van het DSO niet goed functioneert, levert dat 
risico's op voor de uitvoering op lokaal niveau. Te denken valt aan handmatige 
aanpassingen, wat meer tijd kost en de kans op fouten vergroot. 

Vraag 4 
Speelt de GR ICT-NML hier ook een rol, wat is bij deze GR de mening c.q. verwachting? 

Antwoord vraag 4 
ICTNML speelt hierin geen rol. 
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Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van Venlo 
de secretaris , de burgemeester 
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